
Segunda-feira, 23 DE MARÇO DE 201530 DIÁRIO OFICIAL Nº 32852

PORTARIA Nº 269/2015- DGPC/OD/DRF
DE 17 DE MARÇO DE 2015.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2015/107514, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
Abaixo nominado(s), de Santarém ao município de BELÉM, a fi m 
de realizar PARTICIPAÇÃO EM
CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO, no período de 16 a 19/3/15;
DPC - NELSON DA SILVA NASCIMENTO - MAT: 54188932
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3 (
TRÊS) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 405,00 
(QUATROCENTOS E CINCO REAIS), para
Atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 808714

  

PORTARIA Nº270/2015- DGPC/OD/DRF
 DE 17 DE MARÇO DE 2015.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2015/79792, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
Abaixo nominado(s), de Aurora do Pará ao município de BELÉM, 
a fi m de realizar MANUTENÇÃO
DE EQUIPAMENTOS, no período de 3 A 4/3/15;
IPC - JOSUE SANTOS DA SILVA - MAT: 54189055
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1 (
UMA) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 135,00 (CENTO E 
TRINTA E CINCO REAIS), para
Atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 808715

  

PORTARIA Nº271/2015- DGPC/OD/DRF
DE 17 DE MARÇO DE 2015.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2015/999794, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
Abaixo nominado(s), ao município de MEDICILÂNDIA, a fi m de 
realizar AUDIÊNCIA, no período de
18 A 21/3/15;
IPC - PEDRO MESSIAS DA ROCHA FILHO - MAT: 5633664
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3 (
TRÊS) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 405,00 
(QUATROCENTOS E CINCO REAIS), para
Atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 808716

  

PORTARIA Nº272/2015- DGPC/OD/DRF
DE 17 DE MARÇO DE 2015.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2015/99601, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
Abaixo nominado(s), de Capanema ao município de 
PARAGOMINAS, a fi m de realizar
REALIZAÇÃO DE APURAÇÕES ADMINISTRATIVAS INTERNAS, no 
período de 19/3/15;
DPC - ARIANE MAGNO GOMES - MAT: 54190222
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1/2
(MEIA) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 67,50 (SESSENTA E 
SETE REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 808718

PORTARIA Nº 273/2015- DGPC/OD/DRF
DE 17 DE MARÇO DE 2015.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2015/93065, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
Abaixo nominado(s), ao município de TOMÉ-AÇÚ, a fi m de 
realizar IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA
DE INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO, no período de 4/3/15;
ADM - MARCELA DA SILVA SILVEIRA - MAT: 54188213
ADM - LUAN CORREA DOS SANTOS - MAT: 5904386
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1/2
(MEIA) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 67,50 (SESSENTA E 
SETE REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS), perfazendo um total de R$ 135,00 (CENTO E 
TRINTA E CINCO REAIS), para
Atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 808720

PORTARIA Nº 274/2015- DGPC/OD/DRF
DE 17 DE MARÇO DE 2015.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2015/100144, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
Abaixo nominado(s), de Castanhal ao município de BELÉM, a fi m 
de realizar PARTICIPAÇÃO EM
CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO, no período de 17 A 19/3/15;
DPC - CARLOS EDUARDO CARVALHO DE MATTOS VIEIRA - MAT: 
57233540
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2 (
DUAS) diária(s) do grupo A, no valor de R$ 190,00 (CENTO E 
NOVENTA REAIS), para atender
Despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 808722

PORTARIA Nº 275/2015- DGPC/OD/DRF
DE 17 DE MARÇO DE 2015.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2015/103199, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
Abaixo nominado(s), ao município de CAPANEMA, a fi m de 
realizar APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 9/3/15;
TECTEL - RUBILAR DA SILVA CRUZ - MAT: 71730
ESCDAT - DANIEL GONCALVES NUNES - MAT: 572179
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1/2
(MEIA) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 67,50 (SESSENTA E 
SETE REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS), perfazendo um total de R$ 135,00 (CENTO E 
TRINTA E CINCO REAIS ), para
Atender despesas adicionais decorrentes da diligência 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 808723

PORTARIA Nº 276/2015- DGPC/OD/DRF
DE 17 DE MARÇO DE 2015.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2015/100982, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
Abaixo nominado(s), ao município de ALMEIRIM, a fi m de realizar 
APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 1 A 6/3/15;
AGARTPRAT - ADEMIR JOSE DA SILVA - MAT: 69833
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 5 (
CINCO) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 675,00 (SEISCENTOS 
E SETENTA E CINCO
REAIS), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 808725

5.   IPC -  RUTINALDO PONTES DE SOUSA - MAT: 54188918/ 1
6.   IPC -  JOAO MESQUITA MARANHAO - MAT: 5129486/ 1
7.   IPC -  GIVANILDO PEREIRA DOS SANTOS - MAT: 5498597/ 2
8.   IPC -  DANIEL PANTOJA DANTAS - MAT: 8400754/ 1
9.   IPC -  CARLA JANAINA LOPES FIGUEIREDO - MAT: 5856752/ 
1
10.   IPC -  LUIZ CARLOS SOUSA GUIMARAES - MAT: 5463270/ 1
11.   IPC -  EMANUEL JUNIOR FURTADO BAHIA - MAT: 5886945/ 
1
12.   DPC -  JARSON JOEL SANTOS DA SILVA - MAT: 57193684/ 1
CONSIDERANDO     A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1 (UMA) diárias do grupo “B”, no valor 
de R$ 135,00 (CENTO E TRINTA E CINCO REAIS), perfazendo um 
total de R$ 1.620,00 (MIL SEISCENTOS E VINTE REAIS), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RILMAR FIRMINO DE SOUSA.

Delegado Geral / Ordenador de Despesas.
Protocolo 808701

PORTARIA N.º 250/2015-DGPC/OD/DRF DE 13 DE 
MARÇO DE  2015.

CONSIDERANDO    o teor do PROT 105618/2015, que solicitou 
o deslocamento dos servidores abaixo nominados, ao município 
de VISEU (PA), a fi m de realizar investigação policial - assalto a 
banco, no período de 10 A 11/3/2015;
1.   DPC -  CARLOS ANDRE VIANA DA COSTA- MAT: 57193032/ 1                  
2.   MPC -  IZAN DE SOUZA SILVA - MAT: 5600596/ 1
3.   IPC -  RUTINALDO PONTES DE SOUSA - MAT: 54188918/ 1
4.   IPC -  LUIZ CARLOS SOUSA GUIMARAES - MAT: 5463270/ 1
5.   IPC -  JEFFERSON EDSON SANTOS CORREA - MAT: 5782350/ 
2
6.   IPC -  ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA ALMEIDA - MAT: 5876990/ 1
7.   IPC -  PEDRO PAULO FERREIRA DA SILVA- MAT: 5463335/ 1
CONSIDERANDO     A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 1 (UMA) diárias do grupo 
“B”, no valor de R$ 135,00 (CENTO E TRINTA E CINCO REAIS), 
perfazendo um total de R$ 945,00 (NOVECENTOS E QUARENTA 
E CINCO REAIS), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RILMAR FIRMINO DE SOUSA.

Delegado Geral / Ordenador de Despesas.

Protocolo 808706

PORTARIA Nº 267/2015- DGPC/OD/DRF
DE 17 DE MARÇO DE 2015.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2015/107533, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
Abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
PARTICIPAÇÃO EM CURSOS DE
APERFEIÇOAMENTO, no período de 16 a 19/3/15
DPC - JOSE DIAS BEZERRA - MAT: 5835216
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3 (
TRÊS) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 405,00 
(QUATROCENTOS E CINCO REAIS), para
Atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 808711

  
PORTARIA Nº 268/2015- DGPC/OD/DRF DE 17 DE MARÇO 
DE 2015.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2015/97078, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
Abaixo nominado(s), de Altamira ao município de BELÉM, a fi m 
de realizar PARTICIPAÇÃO EM
CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO, no período de 11 a 13/3/15;
EPC - MAURO AUGUSTO SANTOS NEVES - MAT: 57188186
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2 (
DUAS) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 ( DUZENTOS 
E SETENTA REAIS ), para
Atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 808712


